AL RG,
FRATREM FRATRI IN FEUDO NOVO 4 NON

SUCCEDERE. =
I duofratresin heredes mafculos & feemimas de beneficiednveftituram ac-
Sceperinr, altero decedente filia relicta, neptem cum patruo ad feudum ve-
nire dicimus : cum unusquisque 4¢ fracrum fux {oboli bene confuluit,
Sieftim frater{uus fine ulla progenie decefferit; feudum non 24 fuperfti-
tem) fed ad dominum pervenier: nifi paétum de fucceffiore fadum forer,

TIT. XCIL
DE INVESTITURA VETERIS ET NOVI BENEFICIL

Eneficium intelfig.ltur devereri 4* & novo: & cum deveseri fir invelti-
tura, {atis fit fi de refto 43 beneficio fiatinvefticurs, Hazc autem inve-
iticura ab unaquaque 44 perfona fieri poteft, five feculari five ecclefia-
fiica, & antiquitus +5 corum confuetudo fuerit, hec fecundum quosdam,

24 Paternum fendam hic dicitar hereditarium.
habere non poteﬂ'{, nifi fit heres, - foqi 5

15 tit.50.6. eed. 26 Excipe cafim qui nune {eqaitur, 27 Pater cen =
ducia ﬁlil.llgt de tendo inveftire ta:igns, filio fuocedit : alias non faccedit. 4,172, 50.. Coaih

28 Per geftorem poteft inweltitura sccipi. ut hic : & per nuntiam, sit. §8. 6.2 fupr. ead,
per procuratorem, fit.3. 6. toverf.fed. wirum, fispr. cod. 29 1104, eod, 1. foud, 15
30 Etita juri adcrefcendi hoc cafi lacns non "eft. &

31 Adde i, 28.6. 3. Grn. 45, fipr. eod. . - 32 tit, 45 . fpy. eed,

33_ Preferiptione tricennali fendum sdquitionr. Y, eed. 15.9.§, 1. in fin.26.5.4.1. fend. ult,
34 XXX. anuorum,slias non cusric preforiptio , vid. 67,83, fupr. eod, 35 73 S0,
Jupr. ecd. tit. g6 fupr, esd. 4 i %

36 1d %f'dedqngt““f ufaalhﬁcparls. :

Qaibas adjedta ¢t conditio aliqua iz, 2.6, 2. 16, 75, fupr.eod. g i -
fuggmn tacire fequirar. 39 Vid. tir.108.7, eed. H 35 Qualitas fundi,

40 Alind in paterno, 1. fend. B.in fin tir. 14.§. 2. i1, 20, 4% 1it 18, fupr.eod.

42 tir, 3.fupr.end, 43 De quo Vid. rir. 20, 44 Lfowdile  4c drip g,

- &

Interpretibus hereditarium ef quod quis
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Feudorum Lib. IL Tit. XCIIL XCIIL &ec.

& a feemina, & 2 minore 25, ann. fit. Denovo fi fiat inveftiturs, nominatim
8:de certa re oportet fieri. Hec inveftitura a muliere fecundum quosdam non
valet: quibusdam valereplacet: que fententia mitior * eft. A minoteau-
teém 1. annorum non valet : hoc ettam de minoribus ann. 25. afleritur, ut qui-
busdam placet. A prazlatis Ecclefiarum vero tradi, & legitime dici poteftju-
¢, ut valeat inveftitura, dum tamen diffipator * videsi non Eoﬂ?t: quod _['l
aliter intelligeretur, nullum beneficium ab ecclefiafticis perfonis datum reti-
neri poffer.  Dicitur etiam quod fi conjunéle 3 perfone gratia,vel etiam
alicur alteri tale dedic feudum, quod duos confimiles valailos acquirete poflet,
iautile eft beneficium.

SR o B e o
JUSTO s ERRORE EXCUSARI VASALLUM QUI
FIDELITATEM NON FECIT.

Uicunque paratuseft facere bene fidelitatem domino fuo, prout pater
fecerat fidelitatem patrivel anteceffori domini; dum tamen haec bona

fide dicat, & non dolofe, fed jufto errore, omnino condemnari nen pot-

{t. Cum enim controverfia eft inter ipfos, per antiquitatem feudi, vel

pet breve teftatum, vel per teftes domino incumbit probatio,alioguin perva-
{allum veriras inquiratur, -

TIT. XCIIL®

FACTUM FRATRIS s FRATRI IN FEUDO
PATERNO NON NOCET.

Voddam fatis bene difpofitum adutilicatem , & ad perniciofam calli-

ditatem deltruendam , in {eripeis inferere curavisnus, Quidam 6 mi-

les bina beneficia a duobus dominis, prout folitum eft, acquifivit: qui

decedens duesreliquit filios, qui paterna beneficia rater [e dividentes,
alter eorum fuo domino pro beneficio quod ad eum venit fidelitatem naullo 7
antepofito, ficut pater fecerat, fecit. Altervero frater alteri domine fimili-
ter pro fuo benelicio,quia alium nullum dominum habere videbartur, nullo an-
tepofico fidelitatens fecit: defunéto pofteriore fratre fine filiis, utrumque feu-
dum in unam, ut prius, venit perfonam; & fic dominus talem fideliratem
querit, qualen frater ejus fecerat : quas altercationes amputantes dicimus,
illud, quod frater fecit, nihil fuperitit obefie : licet in fecundam & tertiam ge-
nerationem, &usque ad infinicum pervenerit.

: TIT. XC1V.
-DE FELIDO GUARDIA & ET GASTALDIE,

Uod nomine gaftaldiz vel guardiz in feudum datur , ablata gaftaldia vel
quardia]ure auferri 9 poteft 29,

TIT. XCV.
DE SUCCESSIONE FEUDL

Vidam dominus habens beneficium, reliquit duos filios: & unusquis-
que ipforum habuit duos vel tresfilios : unus illorum fratrum deceffic,
una taritum filia relicta : portionem illiusnon ** ad omnes fuperftices,
{ed ad patruos = illius & fuis pofterieribus 3 pertinere dicimus.

: T BCNE :
DE INVESTITURA ALIENI BENEFICIL

I quis acceperic inveftituram alcerius beneficii, inutilis eft hec inveftitura:
& quifeiens hoc agir, de evictiene 4 agere non potelt.

TIT. XCVIL

NON AMITTERE FEUDUM EUM tu.JlI SINE DOLO CES-
SAVIT PER ANNUM IN PETENDA INVESTITURA.

Nrter ¢ dominum & vafalium nulla fraus ¢ debet efle, & inde poteft ac-
cipi, {i vafallus non dolofe fteterit per annum 17 quzrere tnvefticuram fui
beneficii, non damaabitur. dolus '3 enim abeft, fi jufta caufa impediente
iteterit, vel etiam cum amore {ervitium fecerit domino confcio.  Dicimus
autem uc fi contra 19" ea qua in fidelitate nominantur fecerit, beneficio
earebit, .
TIT. XCVIIL

EX DELICTO \.’ASALLI FEUDUM AD DOMI-
NUEM REDIRE.

Afallus habens feudum deliquit contra dominum, cui judicatum
eft: agnatt cum domino litigant, guidar{l domino dicunt pettinere:
quidam agnato, Dicimus autem ai dt_)mmumnon 2° pertinere, do-
: nec 2% aliquis mafculus ex delinquenti vafallo fupereft; alii vero con-
#adicunt, .
TIT. XCI1X. b

DE FEUDO LIGIO,

o Iquis inveftitus de feudo ligio, proquo contra 3* omnes fidelitatem do-
mine debet, Lucio & Titio ex fe delcendentibus filiis, fibi Heredibus in-

¥ ¥3eo fequenda. 2 Prelatus res ecclefie infendare poteft, at non diffipare,
3 Nemell 120, cap. 4.
4 i, 26.9. 7. verf. vafalius.
§ Vid.#it. 78. fupr. cod,
ypriom eft. 1#.99, 7. cod.
8 1.fwd.z G gq.
105, T+ eed.
. 80, in fin. [wpr. codi
§. 3. Fode injufo. F £ i 7 ik
14 Evittionis non ag't qui foiens alieni beneficii inveftituram accepit. rit, 8o, in fa. 5. ed,
1§ Dixirircr.f.3.ix fid. fwpr.eed. 16 Dolusinter vafaljum & dominum inrerdicus,
17, Ecdiem, p.jewd. 21, 18 Dolum excafat julta caufa impediens, 19  2.fend.
24.9.2. verf [vd mon efl. 1. feadi21. :
20, Cajacius hanc r egarionem expungir. 21 tit. 78, fupr.eod.
22 Feidi ligii proprinm hoc eft, ut qui feudmn bgium a domino acceéperit contra omnes
i fidelitatem debeat. 7if. 52, §.2.4i1.93. 5 end. c. pafleralis e fenr. & 16 jadic. Wt ne quidem

6 tir.82, 6.2, fupr, ead. 7 Hoc fendi ligii pro-

9 Vid. tit. 81. fpy. eod. 10 Nifi alind convenerit. tif,

52 Ad fratres. Cujae. 13 Id cft,pofteris, ar 1. 3,

ftitutis, vita decefferit, divifione fa&ta, fi ad folum Titiom feudum perye-
Derit, rationabiliter placuit eum folum fidelitatis facramento effe ohno-
xjum , ad quem folira feudi jura tranfierint, quod fiab alio doming Lucius
peftea feudum per inveftitcuram zcauiﬁerit, pro quo fimiliter ei contra omnes
homines fidelitatem fecerit : decedente Titio fine liberis, ad quem devolva-
tur feudum, quod ex divifione habuerar, an ad alium fratrem an ad dominum

uzri potelt. & cum placeat 23 quem ligium hominem duorum effenon pof- -

e, videri poteft feudum ad dominum pertinere. {ed réQius vifum eft feudum,

uod per inveftituram acquifieri;#mpedimento einon effe, licereque ei per 24
gdbﬁi.tiltum acceptabilem domino priori fervire,

TIT. C.

IMPERATOREM FEUDUM AMITTERE VEL
ALIuM PRO SE FIDELEM DARE.

X fatto incidiffe {cio Fridericum principem noftrum 25 cum ab initie

Duzx effet, & pro Ducaru fidelitatemsfaceret, divine nutu poftea Impe-

ratoremcreatum, petita ab eo fidelitate pro ducaru, petenti domino re-

fpondiile, non teneri fe fidelitatem facere, cum omne hominum genus
fibi fidelitatem debeat, & ipfe foli Deo & Romano Pontifici.  Sed cum infi-
{tente feudi domino de hoc contenderetur, proceribus prudenter vifum eft,
feudwin amiffum effe 2%, velalium 27 Ducem in Ducatu conftituendur: , qui
feudo fervire debeat, & domine fidelitatem faciac,

TIT. CL

ECCLESIAM FIDELITATEM NON FACERE 13,
DE negotio fuper quo nos confulere voluiftiy tibi fecundum jus curiz &

ufum feudi breviter refpondemus, quatenus pro feudo, quod ab ali=
quo per Ecclefiam detinetur; nulla fic facienda fidelitas 23,

MR L AR e

NON COGI VASALLUM PRO UNO FEUDO DUAS
FIDELITATES FACERE. 39

Nfuperetiam teinftruétum efle volumus, quod fi dominus a quofeudum
Itenebatut, diem fuum pluribus heredibus reli&is obierit: vafalli qui com-

muniter illud cenent, non coguntur fidelitatem pro eo feudo facere; nifi do-

-mini iHud feudum primo partirentur : quoniam fecundum jus feudinon de-
bet quis duas 3% fidelitates pro eodem feudo facere.

T1T. CIIL

FILIOS TANTUM SECUNDI MATRIMONII MATRI
IN FEuDUM SUCCEDERE,

quematrimonio fupetftizibus liberis deceflerit, folos ex 32 fecundo
viro fufceptos filios ad feudi fucceffionem admitti , ufu curiaram ob-
tentum:-elt

MU}icr quz feudum fecundi viri contemplatione acquifierar, fi ex utta-

T I GI VN
CAsUS QUIBUS FOEMINA IN FEUDO SUGCEDIT.

1 cui militi ad certum 33 fervitium feudum fuerit datum, isque relita ex
fe defcendentefeemina , deceflerit, qua id fervitium juxta feudi conditio~
nem non minus decenter 34 praftare poflic quam mafeulus, etfiin inve-
ftitura minime cautum fit, ut & feemine ad id alpirare valeant, eam tamen
admitti teGtum putamus, quinimo hoc cafu, fimul cum ‘mafculo in feudo cam
fuccedere quidam putant, quod multo magis dignum obfervantia exiftima-
mus, cum feudum fic datum eft, ut nullum pro eo fervitium fiat ; urpleraque
hodie feudadartur.  §. 1. Item fiquis eo'tenare de feudo aliquo fit inve-
ftitus,utin eo fuccedant feeminz ficur 35 mafculi, five feudum id ad certurn
fuerit datum fervitium, five pro eo indeterminate fuerit promiffum fervitium,
inveflito moriente in feudum fuccedunt pariter & mares & feeminz, quan-
quam enim fuperflice 3¢ mafculo ex eo qui primus feudum adquifivit,foemine
excludantur, & fi in maribus & feeminis fuerat acquititum (urin feudis regu-
lariter tradi folet) fermonem tamen inveftiture, nec non vim verborum & fen-
fam coptrabentium intuentes, difcretionem fexus in ejusmodi feudi fucce Mo
nenon fecimus. §. 2. Jugales 37 aquodam milite fimul 3% de eodem feu
do inveftiti fuerant, utin fe defcendentesque fuos id haberent, Hi ex fe filic &
filia fuperttiibus defunfti funt , inter quos feudi queftio agitatur, ‘mafculus
enim univerfum feudum fibi vindicat : foemina vero ad parentum feudum pa-
ritet cum fratze vocari fe defendit. quidampro mafculo, quidam pro femina
ronuntiant. Eorum qui pro filia judicant, fententiam {equendam effe cens
Feo, cumfilia ex antediétorum jugalium contubernio fupereit, ex predefunéta
uxore alio fufcepto mafculo qui confinguineus ad eam frater fit, In czteris 39
;priorum fententia fane fequenda eff,auod fi fola ex eo matrimonio reli@ta flias
nulloex-eo velalio connubio fuperftite mafeulo , abhac luce fubtradi fuerint,
feudum fcindi fere prodentum nofire civitatis opinio , ut dimidiam quidem
partem feemina fibi acquirat, reliquam vera dominus aut ejus heres accipiat, *